CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, s/n° - Fone: (43) 422 - 3533 - Fax: 422 - 3378
e-mail: cma-pruol.com.br  - site: www.cma.pr.gov.br

AUTÓGRAFO N° 151/03

PROJETO DE LEI N° 167/03

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do
Paraná, reunida em sessões ordinárias e observado o quorum qualificado
estabelecido na legislação vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do Vereador
Natal Batista.

SÚMULA: Institui no Município de Apucarana o Dia
e a Semana da Consciência Negra, e
dá outras providências.

Art. 10 - Institui no Município de Apucarana o Dia e a Semana da
Consciência Negra.

Art. 20  - Fica a data de 20 de novembro, instituído o Dia da Consciência
Negra.

§ 10 - Todos os anos, a Prefeitura Municipal de Apucarana, através da
Secretaria de Educação e Cultura; comemorará a Semana da Consciência Negra.

§ 2* - A Semana da Consciência Negra terá, necessariamente, com ponto
de referência o dia 20 de novembro.

§ 31  - A programação cultural para comemoração da Semana da
Consciência Negra, ficará a cargo da Prefeitura Municipal de Apucarana, através da
secretaria citada no § 1, conjuntamente com os movimentos de Defesa do Negro.

§ 40  - A programação da Semana da Consciência Negra,
necessariamente, terá que envolver os alunos das escotas públicas e particulares
instaladas no Município de Apucarana.

Art. 30  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 40.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das sessões, 11 de novembro de 2003.

ALDIVI • A-  7DA CRUZ NETO ANDRÉ LUIZ ROSSI
/f'reador Vereador

/
continua

TRONIO CARDOSO
ereador/Presidente

SEBASTIÃO FELÍCIO DA SILVA
Vereador

SATIO KAYIJKAWA
Vereador

LIN

LUCI - UNEt SCARPELINI
ereadora

HUGO RIBEIRO
Vereador

JOÃO APARE
V

DE LIMA ROBISO CAWARDO GLADE
Vereador

Vereador
SVALDO DAMIN

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, sin° - Fone: (43) 422 - 3533 - Fax: 422 - 3378
e-mail: cma-pr@uol.com.br  - site: wwwcma.pr.gov.br

continuação autógrafo n° 151/03 pág. 2
(projeto de lei n° 167/03)

JCSS.